

Van: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Verzonden: 01-04-2021 08:58
Aan: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Onderwerp: RE: Art. 41 RvO vragen inzake Aagtenbelt - SamenLokaal

[redacted]
Hierbij het ingevuld formulier. Overigens heb ik vraag 4 niet ingevuld. Dit is aan het college.
Overigens is er ook een monitoring uitgevoerd in 2020 (zoals vermeld in de brief van het college).
Als ik het rapport van 2021 ontvang zal ik jou een update geven.
Met vriendelijke groet,



Adviseur bodem en geluid
OD IJmond
T 06-[redacted]
werkdagen: ma t/m do
www.odijmond.nl

From: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Sent: Tuesday, March 30, 2021 6:45 PM
To: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Subject: FW: Art. 41 RvO vragen inzake Aagtenbelt - SamenLokaal
Hoi [redacted] zou je de antwoorden willen opnemen in bijgaande brief aan de raad. De vragen heb ik al in de kadertjes gezet. Verder heb ik de brief aan de raad van vorig jaar toegevoegd. Dan weet je wat we het laatst gecommuniceerd hebben. Als je klaar bent mail je de brief dan terug. Dan zet ik het in Join bij de gemeente.
Groet,
[redacted]

From: [redacted]
Sent: Wednesday, March 24, 2021 9:29 AM
To: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>; [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Subject: FW: Art. 41 RvO vragen inzake Aagtenbelt - SamenLokaal
Hoi [redacted] en [redacted] hierbij de vragen van fractie SamenLokaal. De inleiding gaat over de toepassing van staalslakken maar de vragen gaan over de monitoring van de verontreinigingen. [redacted] kan jij de antwoorden geven. Ik zal in Beverwijk kijken wanneer we de raad hebben geïnformeerd in de afgelopen jaren.
Groet,
[redacted]

From: [redacted] <[redacted]@Beverwijk.NL>
Sent: Wednesday, March 24, 2021 8:51 AM
To: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>
Subject: FW: Art. 41 RvO vragen inzake Aagtenbelt - SamenLokaal
Hi [redacted]
Kan jij antwoorden voorbereiden?
Alvast dank!
Mvg, [redacted]

Van: Collegeproces
Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 15:05
Aan: [redacted] <[redacted]@Beverwijk.NL>
Onderwerp: Art. 41 RvO vragen inzake Aagtenbelt - SamenLokaal
Beste [redacted]
Bijgaand art. 41 RvO vragen ter beantwoording.
Ik heb het document geregistreerd in JOIN onder nummer:
INT-21-59745 Z-21-75218
Wil jij zorgen voor de beantwoording via een raadsbrief (zonder collegevoorstel)?
De brief kan na akkoord van de wethouder naar mij gemaild worden uiterlijk woensdag 14 april voor 12.00 uur, voor agendering B&W-vergadering van 20 april.
Met vriendelijke groet,
[redacted]
Bestuursadviseur
Team Concerncontrol
Gemeente Beverwijk
* Postbus 450. 1940 AL Beverwijk
' 06 - [redacted]

Aanwezig: maandag t/m donderdag

Van: [J] [J]

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 10:12

Aan: Collegeproces <[J]@beverwijk.nl>

CC: Griffie_mail <Griffie@beverwijk.nl>

Onderwerp: 2x art. 41 vragen van de fractie SamenLokaal

Beste collega,

Bijgevoegd tref je artikel 41 vragen aan van de fractie SamenLokaal.

Met hartelijke groet,

[J] [J]

Commissiegriffier/Raadsadviseur

Griffie Beverwijk

T: 0251 256 256 | Bereikbaar ma-di / do-vr

gemeentebeverwijk

Z05637A81B3

Raad van de gemeente Beverwijk /
Gemeenteraad
Postbus 450
1940 AL BEVERWIJK

documentnummer
UIT-19-41040

zaaknummer
Z-19-59158

Beverwijk,
12 september 2019

afdeling
Ruimte

team
Leefomgeving

behandeld door


uw kenmerk/uw brief van

verzonden

onderwerp

Vragen Artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad inzake

Geachte leden van de raad,
In antwoord op de vragen van fractie SamenLokaal over bovenvermeld onderwerp berichten wij u het volgende.

Voor de goede orde hebben wij eerst de vragen vermeld en vervolgens ons antwoord.

1.

Welke conclusie trekt uw college uit de laatste peil resultaten?

Antwoord:

ODIJ heeft in 2020 vastgesteld dat er sprake is van een stabiele situatie en heeft ingestemd met de aanbeveling in de monitoringsrapportage om de monitoring tweejaarlijks te laten plaats vinden.

De resultaten van de monitoring van de staalslakken gaven geen aanleiding voor ODIJ om opmerkingen te plaatsen

2.

Weet uw college hoe het staat met de voorbereidingen van het meten van de peilbuizen op de Aagtenbelt? Ofwel gaat er dit jaar wel gemeten worden op de voormalige vuilstortplaats?

Antwoord:

De raad heeft zorgen uitgesproken over de risico's van de verontreinigingssituatie voor de gezondheid van bezoekers en gebruikers van het Sint Aagtenpark. Wij delen uw zorgen. Daarom hebben wij besloten om de jaarlijkse monitoring voort te zetten tot en met 2022. In 2022 zal een formele evaluatie van de verontreinigingssituatie plaats vinden. Wij zullen u betrekken bij deze evaluatie.

3.

Hoe vaak wordt er nu gemeten op de Aagtenbelt? Is dit één keer per jaar of twee keer per jaar?

Antwoord:

één keer per jaar

4.

Is Indien komende maand gemeten gaat worden op de Aagtenbelt, is uw college dan voornemens om de waarden van de monsters van het grondwater dan actief te delen met de Raad?

Antwoord:

Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

J Art. 5.1 lid 2 sub e

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen